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Protokół nr 47/2022 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 28 września 2022 r.  

w godz. od 1030 do 1040 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1  

oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji  

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line 

3. Krystyna Gwiazdowska – on-line 

4. Jacek Juszkiewicz – on-line 

5. Karol Korneluk  

6. Jarosław Józef Kowalewski – on-line 

7. Stanisław Kulikowski  

 

Obecni goście:     

1. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk              

2. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych        

3. Leszek Lewoc – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni 

wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla podmiotów wrażliwych  

z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła.  

2. Wolne wnioski.   

 

Ad pkt. 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla podmiotów 

wrażliwych  

z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła. 

- Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk powiedział, że kilka dni temu 

weszła w życie nowa ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 

ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Jak zaznaczył, projekt uchwały pojawia się 
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dlatego, że rozwiązania, które znalazły się w w/w ustawie dotyczą trzech aspektów: 

odbiorców ciepła systemowego, gdzie nie będzie wypłaty żadnych dodatków; odbiorców 

indywidualnych, którzy nie zostali objęci dodatkiem węglowym, bo używają np. peletu, 

drewna, gazu, oleju opałowego, gdzie z ustawy wynika, że Prezydent może upoważnić 

Dyrektora Ośrodka Pomocy do rozpatrywania indywidualnych spraw mieszkańców. Trzeci 

aspekt są to odbiorcy wrażliwi, czyli m.in. podmioty udzielające świadczeń opieki 

zdrowotnej, jednostki organizacyjne pomocy społecznej, jednostki organizacyjne wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, podmioty systemu oświaty, podmioty tworzące system 

szkolnictwa wyższego, żłobki, kluby dziecięce, kościoły, podmioty prowadzące działalność 

kulturalną, ochotnicze straże pożarne itp. Jak powiedział w tym przypadku organem 

bezpośrednio wymienionym w ustawie jest Prezydent Miasta, natomiast po przeanalizowaniu 

zapisów, pojawił się wniosek, że trzeb upoważnić Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Suwałkach do załatwiania spraw również w tym przypadku. Dodał, że uchwała 

została uzgodniona z Nadzorem Wojewody i zastrzeżeń nie było. Jedyna uwaga, jaka się 

pojawiła dotyczyła  §3, który ma mieć brzmienie „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 

dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego” i ta zmiana 

zostaje wniesiona w formie autopoprawki. 

Powiedział, że na dzień dzisiejszy nie wiadomo, czy ci odbiorcy wrażliwi będą się zgłaszać. 

Dodał, że wszystkie wnioski muszą wpłynąć do 30 listopada, dlatego czasu jest mało a jeśli 

uchwała nie zostanie przyjęta na wrześniowej sesji, to w październiku będzie już na to za 

późno.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką: 

za pozytywną opinią głosowało -   7 radnych 

przeciw                                        -   0 

wstrzymało się od głosu              -   0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu przyznawania, wypłacania i określania wysokości dodatku dla podmiotów 

wrażliwych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła, wraz z autopoprawką.  

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 2 

Wolne wnioski.  

 

Karol Korneluk zapytał o dodatek węglowy. Czy wypłata środków już się rozpoczęła a jeśli 

nie to kiedy zostaną wypłacone mieszkańcom.  
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Leszek Lewoc – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie powiedział, że Miasto 

dostało 2,5 mln zł, środki muszą zostać zatwierdzone w budżecie miasta uchwałą, którą radni 

będą głosować podczas najbliższej sesji. Po podjęciu uchwały pieniądze będą wypłacane 

mieszkańcom. Jak zaznaczył dotyczy to ok. tysiąca osób.  

 

Karol Korneluk zapytał, na jaką kwotę zostały złożone wnioski.  

 

Leszek Lewoc odpowiedział, że będzie to wypłacane w kilku transzach i jest to ogółem 

kwota ok. 15 mln zł. W pierwszej transzy Miasto złożyło zapotrzebowanie na ok. 4 mln zł, 

jednak Wojewoda przyznał 2,5 mln zł. Zapewnił, że te pieniądze będą zagospodarowane do 

końca tygodnia.   

 

Więcej wniosków i pytań nie zgłoszono, wobec czego Kamil Lauryn – Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa podziękował zgromadzonym za udział w 

posiedzeniu i aktywność.  

 

Na tym protokół zakończono.  

 
Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 


